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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br


ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 80/2022 - PRES/GABPRES

 
Presidência do Senhor Desembargador Kiyochi Mori. Presentes o Desembargador Miguel Monico Neto e
os senhores Juízes Clênio Amorim Corrêa, Walisson Gonçalves Cunha, Edenir Sebastião Albuquerque da
Rosa, José Vitor Costa Júnior, Marcelo Stival e Acir Teixeira Grecia. Procurador Regional Eleitoral,
Bruno Rodrigues Chaves. Secretária, Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão. Às quatorze horas foi
aberta a sessão.

 

JULGAMENTOS

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL PJe 0600043-32.2021.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Clênio Amorim Corrêa
Resumo: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro
Requerente: Diretório Estadual do Partido Democrático Trabalhista - PDT
Advogado: Paulo Henrique da Silva Magri - OAB RO 7715
Interessado: Celio Lopes de Araujo Junior
Advogado: Paulo Henrique da Silva Magri - OAB RO 7715
Interessado: Acir Marcos Gurgacz
Advogado: Paulo Henrique da Silva Magri - OAB RO 7715
Decisão: Retirado por indicação do relator.
 
REPRESENTAÇÃO PJe 0601733-62.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Auxiliar Acir Teixeira Grecia
Resumo: Propaganda Política - Propaganda Eleitoral - Internet
Representante: Marcos José Rocha dos Santos
Advogado: Alexandre Camargo Filho - OAB RO 9805
Advogado: Nelson Canedo Motta - OAB RO 2721
Advogado: Alexandre Camargo - OAB RO 704
Advogado: Andrey Oliveira Lima - OAB RO 11009
Advogada: Cristiane Silva Pavin - OAB RO 8221
Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto - OAB RO 1619
Representante: Fernando Rodrigues Maximo
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Advogado: Alexandre Camargo Filho - OAB RO 9805
Advogado: Nelson Canedo Motta - OAB RO 2721
Advogado: Alexandre Camargo - OAB RO 704
Advogado: Andrey Oliveira Lima - OAB RO 11009
Advogada: Cristiane Silva Pavin - OAB RO 8221
Advogado: Fabio Richard de Lima Ribeiro - OAB RO 7932
Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto - OAB RO 1619
Representado: CN Editora de Jornais E Revistas LTDA
Advogado: João Caetano Dalazen de Lima - OAB RO 6508
Representado: Edilson Oliveira Neves
Advogado: João Caetano Dalazen de Lima - OAB RO 6508
Decisão: Representação julgada improcedente, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
REPRESENTAÇÃO PJe 0601855-75.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Auxiliar Marcelo Stival
Resumo: Propaganda Política - Propaganda Eleitoral - Adesivo
Representante: Coligação Majoritária de Governador "Compromisso, Trabalho e Fé" (União Brasil /
Republicanos / MDB / PSC / Federação Sempre Pra Frente / Avante e Patriota)
Advogado: Alexandre Camargo Filho - OAB RO 9805
Advogado: Nelson Canedo Motta - OAB RO 2721
Advogado: Alexandre Camargo - OAB RO 704
Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto - OAB RO 1619
Advogado: Andrey Oliveira Lima - OAB RO 11009
Advogada: Cristiane Silva Pavin - OAB RO 8221
Representado: Marcos Rogerio da Silva Brito
Advogado: Richard Campanari - OAB RO 2889
Advogada: Erika Camargo Gerhardt - OAB SP 137008
Advogado: Luiz Felipe da Silva Andrade - OAB RO 6175
Decisão: Preliminar acolhida, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Após o voto do relator pela
parcial procedência da representação, pediu vista antecipada o Juiz José Vitor Costa Junior. Os demais
membros aguardam.
 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL PJe 0600205-90.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Clênio Amorim Corrêa
Resumo: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro
Requerente: Diretório Estadual do Partido Agir – AGIR (antigo PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO -
PTC)
Advogado: Hudson Delgado Camurça Lima - OAB RO 6792
Interessado: Valclei Queiroz da Silva
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Advogado: Hudson Delgado Camurça Lima - OAB RO 6792
Interessado: Elizeu Martins de Souza
Advogado: Hudson Delgado Camurça Lima - OAB RO 6792
Decisão:  Contas aprovadas com ressalvas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Nada mais havendo a ser julgado, foi lida e aprovada esta ata e encerrada a sessão às quatorze horas e doze
minutos. E, para constar, eu, Áurea Cristina Saldanha Oliveira, lavrei a presente ata, que vai assinada pelo
Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

 

Porto Velho - RO, 4 de novembro de 2022.
 
 

Desembargador Paulo Kiyochi Mori
Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por PAULO KIYOCHI MORI, Presidente, em 08/11/2022, às
21:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
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